facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do 
Registro mais antigo a preferência de fornecimento em iguais condições. 
1.3 - Os itens abaixo especificados foram adjudicados, no valor total por lote de R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e 
oitocentos reais.), ao Detentor da Ata. 

LOTE 1 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, SEM MOTORISTA 

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM MARCA QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1  

LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO SEM 
MOTORISTA, veículo tipo passeio, 05 (cinco) 
portas, capacidade 05 (cinco) pessoas, ano

[...]

execução do Convênio nº 747/2021, 
firmado entre a Companhia de 
Desenvolvimento e Ação Regional – CAR/SD 

VOLKSWAGEN  
GOL 

12 Mês R$ 2.900,00 R$ 34.800,00 

e o Consórcio intermunicipal do Médio Rio 
das Contas. 

TOTAL R$ 34.800,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO DO LOTE R$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais.) 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA VALIDADE DOS PREÇOS 
2.1. O preço ofertado pelos Detentor da Atas signatários da presente Ata de Registro de Preços são os constantes na 
Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2023/SRP.